
府政記者室・南丹広域振興局 同時資料配付 

～ 京 都 府 報 道 発 表 資 料 ～ 

 

 

 

 

京都府広報監 まゆまろ 

 

 

西脇知事と行き活きトーク in 南丹の開催について 

～かやぶきの里街ぶらトーク～ 

 

 

令 和 元 年 ７ 月 ５ 日 

京都府広報課 広聴・企画担当 

（TEL 075-414-4071） 

 

京都府では、西脇知事が府民の皆さんと自由に語り合い、頂いたご意見を府政に反映する

「西脇知事と行き活きトーク」を７月１５日（月・祝）に南丹市において開催します。 

今回はゲストの方と街ぶらスタイルでビジターセンター、かやぶきの里を訪問。森の京都

観光の現状について、観光客や地域の皆さんと直接トークをしてまいりますので、当日の取

材についてよろしくお願いします。 

 

 

１ 日時・場所  

令和元年７月１５日（月・祝） 

  ①京都丹波高原国定公園ビジターセンター、美山のめぐみ牛乳工房 

（京都府南丹市美山町安掛下 23 道の駅美山ふれあい広場内） 

          １４：００頃～１５：００ 

       ②美山かやぶきの里（京都府南丹市美山町北） 

   １５：２０頃～１６：３０ 

 

２ 内 容  知事がゲストと街を散策し、観光客や地域の商店の方から、 

森の京都観光の現状についてお話を伺います 

 

３ 参加者  京都府知事 西脇
にしわき

 隆
たか

俊
とし

 

 ゲスト   レギュラー 松本
まつもと

 康
こう

太
た

 西川
にしかわ

 晃
あき

啓
ひろ

 

 

４ その他  ①②とも京都府広報番組（KBS 京都『京都ライブ！』）の収録形式で実施し

ます。ご取材頂ける方は１３：５０に京都丹波高原国定公園ビジターセンタ

ーにお越しください。 


